
Bendroji skaitmeninė rinka yra vienas iš svarbiausių Europos Komisijos 

prioritetų. Investicijos į telekomunikacijų infrastruktūrą sumažins 

kliūtis plėtoti internetu vykdomų sandėrių galimybes. Interneto 

ekonomika siekia 5 % Europos Sąjungos BVP, šiame sektoriuje dirba 

maždaug 4 % ES piliečių, iš kurių 2,8 % – IRT pramonėje. Bendrosios 

skaitmeninės rinkos užbaigimas prie Europos ekonomikos galėtų 

prisidėti 415 mlrd. EUR per metus, sukurdamas darbo vietas ir 

darydamas įtaką viešųjų paslaugų pokyčiams.

Europos strateginių investicijų fondas (ESIF) yra ideali priemonė 

investicijoms į ilgalaikes sritis (pvz., telekomunikacijų tinklus) arba 

į sritis, kurios yra santykinai rizikingo pobūdžio (nuo įprastų iki naujai 

atsirandančių, moderniausių technologijų). Investicijos į plačiajuosčio 

ryšio ir 5G infrastruktūrą, kibernetinio saugumo, tradicinės ekonomikos 

skaitmeninimą, mikroelektroniką, itin našias kompiuterines sistemas ir 

nuotolinės kompiuterijos (vadinamosios debesų kompiuterijos) 

paslaugas gali būti patrauklus pasiūlymas investuotojams, kurie 

ieško novatoriškų sričių, kuriose galėtų kurti vertę.

Kodėl tai svarbu

Silicio slėnis ir vadinamosios technologinės „vienaragių ir drakonų“ 

bendrovės moko mus, kad skaitmeninė pramonė Europoje vis dar 

turi neišnaudoto augimo potencialo. Be to, yra labai daug tradicinių 

bendrovių, kurios galėtų reikšmingai pagerinti savo konkurencingumą 

ir efektyvumą suskaitmenindamos savo gamybos, valdymo ir 

komercinius procesus. Norint gauti naudos iš skaitmeninės revoliucijos, 

Europai reikia moderniausių infrastruktūrų, pradedant nuo didelės 

spartos fi ksuotų ir mobilių tinklų visoje ES. 

Pačių tinklų valdymas sparčiai vystosi: tam pasitelkiami programiškai 

valdomi tinklai ir tinklo funkcijų virtualizacija, jungianti efektyvius 

duomenų centrus ir leidžianti teikti debesų kompiuterijos paslaugas. 

Taip pat vis daugėja programų, kylančių iš daiktų interneto ir 

didinančių prijungtų įrenginių skaičių. Prijungto automobilio, 

papildytos ir virtualios realybės bei gilaus mokymosi algoritmų 

koncepcijos gali būti panaudotos kaupiant ir saugant didelius 

kiekius duomenų centruose. Visa tai, be abejo, bus pritaikyta 

praktiškai ir duos piniginę naudą tiems, kurie sugalvos pasinaudoti 

pirmi.

Lėšų sutelkimas skaitmeninei Europai 
#investEU

Investicijų planas Europai



Europos strateginių investicijų fondas (ESIF) sukurtas skatinti 

investicijas Europoje ir didinti gebėjimus diegti naujoves. 

Skaitmeninė pramonė galėtų būti šio proceso šerdis, jei lėšos ir 

investicijos būtų panaudojamos tinkamai.

Galimybės ir privalumai

Suinteresuotosios skaitmeninės pramonės šalys, tiek viešojo, tiek 

privataus sektoriaus, gali pasinaudoti galimybėmis, siūlomomis 

pagal investicijų planą, ir gauti finansavimą iš Europos strateginių 

investicijų fondo (ESIF), registruodamos projektą pasiekti galimus 

investuotojus visame pasaulyje per Europos investicinių projektų 

portalą (EIPP) bei pasinaudoti konsultacijomis, teikiamomis 

Europos investavimo konsultacijų centro (EIKC).

Kaip gauti finansavimą

Rengiant infrastruktūros ir inovacijų projektus, siūloma naudotis 

konsultacijomis, kurias rengia EIB. Mažas ir vidutines įmones 

konsultuos Europos investicijų fondas (EIF). 

Papildomi finansavimo šaltiniai 

ES turi ne tik Europos strateginių investicijų fondą, bet ir kitų 

finansavimo kanalų, skirtų skaitmeninėms investicijoms:  

Europos struktūriniai ir investiciniai (ESI) fondai: daugiau negu 21 

mlrd. EUR skirta su IRT susijusiems projektams iki 2020 m.;  

Europos infrastruktūros tinklų priemonė (EITP): maždaug 1 mlrd. EUR  

telekomunikacijų sektoriui, 85 % šios sumos skiriant skaitmeninėms 

paslaugoms, o likusius 15 % – plačiajuosčiams tinklams; „InnovFIN“; 

ir iniciatyva „Horizontas 2020“ (H2020). ESIF teikia rizikos finansavimo  

priemones. ESIF ir ESI fondai gali būti derinami siekiant sutelkti 

papildomas investicijas.

Pasitelkdama Investicijų planą, Komisija nusistatė tikslą pasiekti 

bent dvigubai didesnį finansinių instrumentų panaudojimą per 

ESI fondus. Šis tikslas (maždaug 23 mlrd. EUR) yra pasiekiamas: 

remiantis dabartiniais apskaičiavimais, planuojami bendri 

sanglaudos politikos asignavimai finansinėms priemonėms  

24 valstybėse narėse, kuriais tikimasi pasiekti 20 mlrd. EUR  

vien tik ERPF.

Projektų ir remiamos veiklos pavyzdžiai

Apie 13 % viso ESIF finansavimo kol kas buvo skirta 

skaitmeninės infrastruktūros projektams.

Tinklo plėtros projektai buvo patvirtinti gauti ESIF 

finansavimą, tarp kurių: 

-  Alsace Très Haut Debit – kuria maždaug 380 000 FTTH 

prieigų (Prancūzija);

-  Telecom Italia – kuria 7 milijonus prieigų už daugiau  

nei 1,8 mlrd. EUR (Italija).

Be to, skaitmeninių inovacijų srityje 100 mln. EUR  

mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros paskola buvo 

suteikta Heidelberg group jos tradicinės spausdinimo  

veiklos skaitmeninimui Vokietijoje.

Daugiau informacijos apie skaitmeninę ekonomiką ir visuomenę ES:

https://ec.europa.eu/digital-single-market.

http://ec.europa.eu/priorities/jobs-growth-and-investment/investment-plan_en
https://ec.europa.eu/eipp/desktop/en/index.html
http://www.eif.org/what_we_do/efsi/index.htm?lang=-en
http://www.eib.org/efsi/index.htm
http://www.eif.org/what_we_do/efsi/index.htm?lang=-en
http://s3platform.jrc.ec.europa.eu/ict-monitoring
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/connecting-europe-facility
http://www.eib.org/products/blending/innovfin/
https://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/
https://ec.europa.eu/digital-single-market/

